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Protokół Nr XII / 2015 z Sesji Rady Powiatu

Protokół Nr XII / 2015 z Sesji Rady Powiatu w Busku-Zdroju która odbyła się w dniu 26 listopada 2015 roku w sali
konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju [ PDF ]

Protokół   Nr   XII/ 2015
z  Sesji  Rady  Powiatu  w  Busku  - Zdroju

która   odbyła   się   w   dniu  26  listopada  2015   roku
w   sali   konferencyjnej   Starostwa   Powiatowego

w   Busku  -  Zdroju

w  posiedzeniu  udział  wzięli:
Radni  Powiatu  w  Busku - Zdroju
Naczelnicy  Wydziałów  Starostwa

zaproszone  osoby:
1. Małgorzata Janiszewska - Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Kielcach
2. Grzegorz  Gałuszka  -  Radny  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  Dyrektor  Zespołu Opieki  Zdrowotnej  w 
Busku - Zdroju
3. Robert Bujny - Z-ca  Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku - Zdroju
4. Grzegorz Majsak - Pierwszy Zastępca Komendanta Powiatowego Policji  w  Busku - Zdroju
5. Jolanta  Maślicha - Dyrektor  Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w  Busku - Zdroju
6. Teresa Wójcik  -  Dyrektor  Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Stopnicy
7. Jolanta  Czyrny -  Dyrektor  Poradni  Psychologiczno - Pedagogicznej w Busku - Zdroju
8. Anna Kosela - Z-ca Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku - Zdroju
9. Helena  Bebel -  Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zborowie
10. Sylwester Pałka - Dyrektor  Zespołu  Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku - Zdroju
11. Andrzej Bilewski - Dyrektor  Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Busku - Zdroju
12. Wiesław Waga - Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w  Broninie
13. Grzegorz Wojciechowski - Dyrektor Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Busku - Zdroju
14. Włodzimierz  Dryja - Z-ca  Dyrektora  I  Liceum  Ogólnokształcącego  w  Busku - Zdroju
15. Andrzej Smulczyński - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju
16. Krzysztof  Socha -  Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  w  Busku - Zdroju
17. Piotr  Zeljaś -  Dyrektor  Placówki  Opiekuńczo - Wychowawczej  w  Winiarach
18. Krzysztof  Tułak -  Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju
19. Marian Szostak - Dyrektor  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Busku - Zdroju  
20. Stanisław  Kozioł - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie
21. Tomasz   Łukawski  -  Kierownik  WTZ  przy  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Gnojnie

oraz
-   Mieszkańcy  Powiatu  Buskiego
-   Przedstawiciele  lokalnej   prasy  i  telewizji

  Porządek  obrad:
1. Otwarcie Sesji Rady Powiatu.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Powiatu.
5. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności za okres pomiędzy sesjami.

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/rady/2014-2018/2015_012.pdf
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6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Podjęcie  uchwał  Rady  Powiatu  w  sprawie:

a) zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2015 roku.
b) przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2015 roku.
c) zmiany uchwały Nr  IV / 27 / 2015  Rady  Powiatu  w  Busku  -  Zdroju  z  dnia  30  stycznia 2015 roku  w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata
2015-2030.
d) udzielenia pomocy finansowej Gminie Stopnica z przeznaczeniem na zadanie pn. „Wykonanie projektu
budowlanego i budowa budynku magazynowego na sprzęt w Stopnicy”.
e) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Solec - Zdrój nieruchomości stanowiącej  własność 
Powiatu  Buskiego.
f) wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Buski do ogłoszonego konkursu zamkniętego w ramach 9 Osi
Priorytetowej - Włączenie i walka z ubóstwem, Poddziałanie 9.2.1 - Rozwój wysokiej jakości usług społecznych
(konkurs nr: RPSW.09.02.01-IZ.00-26-008/2015) Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.
g) wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem.
h) rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Dyrektora  Poradni  Psychologiczno  -  Pedagogicznej w  Busku - Zdroju.

8. Informacja  o stanie środowiska na terenie Powiatu Buskiego w 2014 roku.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Sprawy różne i wolne wnioski.
11. Zamknięcie Sesji Rady Powiatu.

Ad. 1
Obradom  przewodniczył  Andrzej Gądek  -  Przewodniczący Rady Powiatu, który powitał     zebranych   i  o  godz. 
10.00   otworzył   XII  Sesję   Rady   Powiatu   w   Busku  -  Zdroju.

Ad. 2
Przewodniczący Rady Andrzej Gądek oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w  posiedzeniu  uczestniczy
19 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady Powiatu wynoszącego 19 osób stanowi quorum pozwalające na
podejmowanie prawomocnych  uchwał oraz decyzji  -  listy  obecności  radnych  oraz  zaproszonych  osób  stanowią 
załączniki  nr   1  i  2  do niniejszego protokołu.

Ad. 3
Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz, uzasadniając, zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku   obrad   w  
pkt  7,  po  literze „h”  liter  „i” ,  „j”    w   brzmieniu:

7.  Podjęcie  uchwał  Rady  Powiatu  w  sprawie:

„i”  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie Tuczępy z przeznaczeniem na zadania pn. „Budowa  oczyszczalni 
ścieków  przy Szkole Podstawowej w Nizinach” oraz „Modernizacja kotłowni w  ZPO  w  Tuczępach - zakup pieca”.

„j” wyrażenia zgody na realizację w 2016 roku przez Powiat Buski zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa boisk
wielofunkcyjnych przy I Liceum Ogólnokształcącym w Busku - Zdroju wraz z budową ścieżki rehabilitacyjnej i
przebudową ciągów pieszych” oraz zabezpieczenia  środków  finansowych  na  jego  wykonanie.

Innych  propozycji  zmian  porządku  obrad  nie  zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek poddał pod głosowanie powyższe wnioski dotyczące  zmiany   porządku 
obrad,  w  przytoczonym  wyżej  brzmieniu.

W/w poszczególne wnioski  dotyczące zmiany porządku obrad w przytoczonym wyżej brzmieniu, zostały przyjęte
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przez Radę  Powiatu  w odrębnych  głosowaniach  -  stosunkiem  głosów  -  na  19   Radnych  obecnych  na  sali:
za - 19
przeciw - 0
wstrzymał się - 0

Na wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu Andrzeja Gądka, porządek obrad wraz z  przyjętymi  powyżej zmianami, 
został  przyjęty  przez  Radę  Powiatu  w  głosowaniu stosunkiem  głosów  -  na  19  Radnych  obecnych  na  sali:
za - 19
przeciw - 0
wstrzymał  się - 0

Ad. 4
Protokół  Nr  XI / 2015  z  Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju  z  dnia  29  października  2015  roku  został  przyjęty  
przez   Radę  Powiatu   bez   uwag,   w   głosowaniu  stosunkiem   głosów  -   na  19   Radnych  obecnych   na   sali: 
za - 19
przeciw - 0
wstrzymał się - 0

Ad. 5
Sprawozdanie  Zarządu   Powiatu   za  okres  międzysesyjny   tj.  od   dnia  29  października  2015  roku do  26 
listopada  2015  roku,  przedstawił  Przewodniczący  Zarządu  Jerzy  Kolarz.  W  okresie  tym    Zarząd   odbył   5  
posiedzeń.  
Sprawozdanie   z   prac  Zarządu  Powiatu  z  działalności  w okresie  międzysesyjnym,  stanowi  załącznik   nr   3   do  
niniejszego  protokołu.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej  Gądek  podziękował  za  przedstawione  sprawozdanie.

Ponadto  Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz poinformował radnych i zachęcił do udziału w spotkaniu  w
dniu 4 grudnia 2015 roku godz. 8.00,  na którym wspólnie z Burmistrzami i Wójtami Gmin z terenu Powiatu Buskiego
omawiane będą sprawy związane z realizacją  inwestycji drogowych.
Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz poinformował również, iż Powiat Buski  za rok 2014 zajął bardzo
wysokie, bo 27 miejsce w kraju -  na 314 powiatów - w zakresie pozyskiwania środków  unijnych.

Ad. 6
Interpelacje i zapytania Radnych:

1. Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek zwrócił się z wnioskiem do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Busku - Zdroju  o niezwłoczne zweryfikowanie znaków drogowych - oznakowań  terenu  zabudowanego -  przy
drogach powiatowych  na  terenie  Powiatu  Buskiego.  

2. Radny  Piotr  Wąsowicz  zgłosił  n/w  interpelacje  i  zapytania:
2.1. Radny w imieniu zaniepokojonych  mieszkańców ul. Kusocińskiego w Busku - Zdroju  -  właścicieli gruntów przy
Hali Sportowej i Warsztatach Szkolnych, zwrócił się z prośbą o przedstawienie informacji w zakresie złożonego przez
Powiat Buski wniosku o nabycie prawa własności nieruchomości w drodze zasiedzenia. Czy nieruchomość będąca 
przedmiotem  wniosku obejmuje część  ogrodzoną  czy  wychodzi  poza  teren ogrodzenia oraz jak  kształtują się
sprawy odszkodowań?

2.2. Radny dziękując za podjęcie inicjatywy w zakresie poprawy wizerunku i zagospodarowania terenu przy I Liceum
Ogólnokształcącym w Busku - Zdroju zwrócił się z pytaniem o możliwość zapoznania się z koncepcją  i  projektem w/w
inwestycji.  

2.3. Radny przyznał słuszność aby planowana podwyższa wynagrodzeń w kwocie 150 zł rocznie  obejmowała oprócz
pracowników Starostwa Powiatowego również pracowników wszystkich pozostałych  jednostek  organizacyjnych 
powiatu.
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Powyższy wniosek  poparł  również  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej  Gądek oraz Wiceprzewodniczący  Rady 
Powiatu  Grzegorz  Lasak.

3.  Radny  Jarosław  Jaworski   zgłosił   n/w   zapytania:
3.1. Radny w imieniu mieszkańców gm. Wiślica  zgłosił wniosek o poparcie i przekazanie zgodnie z właściwością 
wniosku dotyczącego  remontu drogi wojewódzkiej Nr 771 na odcinku Wiślica - Szczerbaków - Strożyska,
polegającego na ułożeniu nowej nawierzchni asfaltowej. Obecny stan techniczny nawierzchni  jest utrudnieniem i
zagrożeniem dla użytkowników ruchu drogowego - w/w  interpelacja w  formie  pisemnej  stanowi  załącznik   nr   4  
do niniejszego protokołu.

3.2. Radny w imieniu mieszkańców m. Jurków gm. Wiślica  poparł wniosek  dotyczący remontu drogi powiatowej (od
cmentarza do granic wsi Żurawniki) - w/w  interpelacja w  formie  pisemnej  stanowi  załącznik   nr   5   do niniejszego
protokołu.

3.2. Radny w imieniu mieszkańców m. Kuchary gm. Wiślica zgłosił wniosek o doraźną  naprawę odcinka drogi
powiatowej Nr 0073T, gdzie powstałe zagłębienie tworzące rozległą kałużę stanowi niebezpieczeństwo dla
użytkowników ruchu drogowego - w/w  interpelacja w  formie  pisemnej  stanowi  załącznik   nr   6   do niniejszego
protokołu.

4.  Radny  Roman  Duda  w  nawiązaniu  do  podjętych  działań  w  zakresie  poprawy  wizerunku i zagospodarowania
terenu przy I Liceum Ogólnokształcącym w Busku - Zdroju, ponowił  wniosek w sprawie wymiany wszystkich starych,
szpecących ogrodzeń przy jednostkach oświatowych  znajdujących  się  przy  Al.  Mickiewicza  w  Busku - Zdroju.

5.  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Grzegorz Lasak  zgłosił   n/w  interpelacje  i zapytania:
5.1.   Radny nawiązał do tematu potrzeby wykonania bezpiecznych zjazdów z drogi krajowej Nr 73. Radny zwrócił się
do Komendanta Powiatowego Policji w Busku - Zdroju o przygotowanie informacji  w  zakresie  ilości zdarzeń
drogowych zaistniałych na drodze krajowej nr 73 w administracyjnych  granicach   miasta  i  gminy Busko - Zdrój  w 
latach  2010-2015.  Radny widzi potrzebę zorganizowania spotkania Radnych Rady Powiatu oraz przedstawicieli
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach celem omówienia powyższych inwestycji  jako 
zadań  kompleksowych i  priorytetowych.  

5.2.   Radny  nawiązując do informacji w zakresie planowanej budowy obiektu Zespołu Szkół Technicznych i
Ogólnokształcących w Busku - Zdroju,  zwrócił się z pytaniem czy przed podjęciem decyzji o budowie nowego obiektu
zostały wzięte pod  uwagę obiekty i budynki szkolne już  istniejące?

5.3.   Radny mając na uwadze bezpieczeństwo użytkowników ruchu drogowego,  poddał pod rozwagę wykonanie 
dodatkowych  oznaczeń drogowych, półwysepek  na odcinku łącznika ul. Armii Krajowej  z  ul.  Grotta  w  Busku -
Zdroju  oraz  skrętu w kierunku  m. Radzanów.
 
5.4.   Radny  odnosząc się do  strony internetowej Starostwa Powiatowego  - zakładki - Lokalne Centrum Obsługi
Inwestora  -  turystyka - zwrócił się z pytaniem czy Powiat ma wpływ na  redagowanie  przedmiotowej  strony?

5.5. Radny podziękował Burmistrzowi Miasta i Gminy Busko - Zdrój za przychylenie się do wniosku  w sprawie
rozważenia możliwości wykonania przejścia dla pieszych na ul. Langiewicza w Busku - Zdroju  na wysokości  wejścia 
na  Glinianki.

6. Radny  Ludomir Leszczyński  oraz  Radny Kamil Kasperczyk -  złożyli wspólne  n/w interpelacje   w   formie 
pisemnej:

6.1. Radni  wnioskują o interwencję w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Kielcach w zakresie remontu
drogi krajowej Nr 73 na odcinku od m. Konary do m. Pacanów - w/w interpelacja w formie pisemnej stanowi załącznik 
nr  7  do niniejszego  protokołu.

6.2. Radni  wnioskują o interwencję w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Kielcach o zabezpieczenie w
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planie rzeczowo - finansowym środków finansowych na remont drogi wojewódzkiej Nr 757 na odcinku Stopnica -
Pieczonogi - w/w interpelacja w formie pisemnej stanowi  załącznik  nr  8  do niniejszego  protokołu.

6.3. Radni wnioskują o interwencję w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Kielcach  w sprawie  montażu
dodatkowych barierek zabezpieczających wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 756 na odcinku na całej długości budynku
Szkoły Podstawowej w Stopnicy - w/w interpelacja w formie pisemnej stanowi załącznik  nr  9  do niniejszego 
protokołu.

Ad. 7
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej  Gądek  odczytał  projekty  Uchwał  Rady  Powiatu,   poddając   je   pod  
głosowanie:

a)  Projekt   Uchwały  Rady   Powiatu  w  Busku  -  Zdroju   w   sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu  Buskiego  w 
2015  roku.

Przewodniczący  Zarządu  Jerzy  Kolarz  omówił  autopoprawkę  wprowadzoną  do  w/w  projektu uchwały.
W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady  poddał  w/w  projekt  uchwały  wraz  z 
autopoprawką   pod   głosowanie.
Na 19 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:
za - 19
przeciw - 0
wstrzymał się - 0

Uchwała  Nr   XII / 110 / 2015   Rady  Powiatu  w  Busku  -   Zdroju   z  dnia  26  listopada 2015  roku  w  sprawie
zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2015 roku  -  stanowi  załącznik nr  10  do  niniejszego  protokołu.

b)  Projekt   Uchwały  Rady   Powiatu  w  Busku  -  Zdroju   w   sprawie  przeniesień w  wydatkach  budżetu  Powiatu 
Buskiego  w  2015  roku.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  w  Busku - Zdroju  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący  Zarządu  Jerzy  Kolarz  omówił  autopoprawkę  wprowadzoną  do  w/w  projektu uchwały.
W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady  poddał  w/w  projekt uchwały  wraz  z 
autopoprawką  pod  głosowanie.
Na 19 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:
za - 19
przeciw - 0
wstrzymał się - 0

Uchwała  Nr   XII / 111 / 2015   Rady  Powiatu  w  Busku  -   Zdroju   z  dnia  26  listopada 2015  roku  w  sprawie
przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2015 roku  -  stanowi  załącznik nr  11  do  niniejszego 
protokołu.

c)  Projekt   Uchwały  Rady   Powiatu  w  Busku  -  Zdroju   w   sprawie  zmiany uchwały
Nr  IV / 27 / 2015   Rady   Powiatu   w   Busku  -  Zdroju  z  dnia  30   stycznia  2015  roku  w  sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2015-2030.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  w  Busku - Zdroju  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
Przewodniczący  Zarządu  Jerzy  Kolarz  omówił  autopoprawkę  wprowadzoną  do  w/w  projektu uchwały.  Na  prośbę
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grzegorza  Lasaka  omówił  zapisy   załącznika  nr  1  w/w  projektu  uchwały.
Przewodniczący Rady  poddał  w/w  projekt  uchwały   wraz  z  autopoprawką  pod  głosowanie.
Na 19 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:
za - 18
przeciw - 0
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wstrzymał się - 1

Uchwała  Nr   XII / 112 / 2015   Rady  Powiatu  w  Busku  -   Zdroju   z  dnia  26  listopada 2015 roku  w  sprawie
zmiany uchwały Nr  IV / 27 / 2015  Rady  Powiatu  w  Busku  -  Zdroju z  dnia  30 stycznia 2015 roku  w  sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2015-2030  -  stanowi  załącznik nr  12  do 
niniejszego  protokołu.

d)  Projekt   Uchwały  Rady   Powiatu  w  Busku  -  Zdroju   w   sprawie   udzielenia pomocy finansowej Gminie
Stopnica z przeznaczeniem na zadanie pn. „Wykonanie projektu budowlanego i budowa budynku magazynowego na
sprzęt w Stopnicy”.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  w  Busku - Zdroju  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod  głosowanie.
Na 19 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:
za - 19
przeciw - 0
wstrzymał się - 0
    
Uchwała  Nr   XII / 113 / 2015   Rady  Powiatu  w  Busku  -   Zdroju   z  dnia  26  listopada 2015  roku  w  sprawie
udzielenia pomocy finansowej Gminie Stopnica z przeznaczeniem na zadanie pn. „Wykonanie projektu budowlanego i
budowa budynku magazynowego na sprzęt w Stopnicy”  -  stanowi  załącznik nr  13  do  niniejszego  protokołu.

e)  Projekt   Uchwały  Rady   Powiatu  w  Busku  -  Zdroju   w   sprawie   wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na
rzecz Gminy Solec - Zdrój nieruchomości stanowiącej  własność  Powiatu  Buskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  w  Busku - Zdroju  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod  głosowanie.
Na 19 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:
za - 19
przeciw - 0
wstrzymał się - 0

Uchwała  Nr   XII / 114 / 2015   Rady  Powiatu  w  Busku  -   Zdroju   z  dnia 26  listopada 2015  roku  w  sprawie
wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Solec - Zdrój nieruchomości stanowiącej  własność 
Powiatu  Buskiego  -  stanowi  załącznik nr  14  do  niniejszego  protokołu.

f)  Projekt   Uchwały  Rady   Powiatu  w  Busku  -  Zdroju   w   sprawie   wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat
Buski do ogłoszonego konkursu zamkniętego w ramach 9 Osi Priorytetowej - Włączenie i walka z ubóstwem,
Poddziałanie 9.2.1 - Rozwój wysokiej jakości usług społecznych (konkurs nr: RPSW.09.02.01-IZ.00-26-008/2015)
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  w  Busku - Zdroju  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Na 19 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:
za - 19
przeciw - 0
wstrzymał się - 0

Uchwała  Nr   XII / 115 / 2015   Rady  Powiatu  w  Busku  -   Zdroju   z  dnia  26  listopada 2015  roku  w  sprawie
wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Buski do ogłoszonego konkursu zamkniętego w ramach 9 Osi
Priorytetowej - Włączenie i walka z ubóstwem, Poddziałanie 9.2.1 - Rozwój wysokiej jakości usług społecznych
(konkurs nr: RPSW.09.02.01-IZ.00-26-008/2015) Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020  -  stanowi  załącznik nr  15  do  niniejszego  protokołu.
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g)  Projekt   Uchwały  Rady   Powiatu  w  Busku  -  Zdroju   w  sprawie   wyrażenia zgody dla  powiatowej  jednostki 
organizacyjnej  na  oddanie  części  nieruchomości  w  najem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  w  Busku - Zdroju  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod  głosowanie.
Na 19 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu
w  głosowaniu:
za - 19
przeciw - 0
wstrzymał się - 0

Uchwała  Nr   XII / 116 / 2015   Rady  Powiatu  w  Busku  -   Zdroju   z  dnia  26  listopada 2015  roku  w  sprawie
wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem  -  stanowi 
załącznik nr  16  do  niniejszego  protokołu.

h)  Projekt   Uchwały  Rady   Powiatu  w  Busku  -  Zdroju   w   sprawie   rozpatrzenia  skargi  na  działalność 
Dyrektora  Poradni Psychologiczno  -  Pedagogicznej  w  Busku - Zdroju.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  w  Busku - Zdroju  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod  głosowanie.
Na 19 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:
za - 19
przeciw - 0
wstrzymał się - 0

Uchwała  Nr   XII / 117 / 2015   Rady  Powiatu  w  Busku  -   Zdroju   z  dnia  26  listopada 2015  roku  w  sprawie
rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Dyrektora  Poradni Psychologiczno  -  Pedagogicznej w  Busku - Zdroju  - 
stanowi  załącznik nr  17 do  niniejszego  protokołu.

i)  Projekt   Uchwały  Rady   Powiatu  w  Busku  -  Zdroju   w   sprawie   udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie
Tuczępy z przeznaczeniem na zadania pn. „Budowa  oczyszczalni  ścieków  przy Szkole Podstawowej w Nizinach” oraz
„Modernizacja kotłowni w  ZPO w  Tuczępach - zakup pieca”.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  w  Busku - Zdroju  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 19 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:
za - 19
przeciw - 0
wstrzymał się - 0
    
Uchwała  Nr   XII / 118 / 2015   Rady  Powiatu  w  Busku  -   Zdroju   z  dnia  26  listopada 2015  roku  w  sprawie 
udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie Tuczępy z przeznaczeniem na zadania pn. „Budowa  oczyszczalni  ścieków 
przy Szkole Podstawowej w Nizinach” oraz „Modernizacja kotłowni w  ZPO  w  Tuczępach - zakup pieca”  -  stanowi 
załącznik nr  18  do  niniejszego  protokołu.

j)  Projekt   Uchwały  Rady   Powiatu  w  Busku  -  Zdroju   w   sprawie    wyrażenia zgody na realizację w 2016 roku
przez Powiat Buski zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa boisk wielofunkcyjnych przy I Liceum Ogólnokształcącym
w Busku - Zdroju wraz z budową ścieżki rehabilitacyjnej i przebudową ciągów pieszych” oraz zabezpieczenia 
środków  finansowych  na  jego  wykonanie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  w  Busku - Zdroju  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod  głosowanie.
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Na 19 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:
za - 18
przeciw - 0
wstrzymał się - 1

Uchwała  Nr   XII / 119 / 2015   Rady  Powiatu  w  Busku  -   Zdroju   z  dnia  26  listopada  2015  roku  w  sprawie
wyrażenia zgody na realizację w 2016 roku przez Powiat Buski zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa boisk
wielofunkcyjnych przy I Liceum Ogólnokształcącym w Busku - Zdroju wraz z budową ścieżki rehabilitacyjnej i
przebudową ciągów pieszych” oraz zabezpieczenia  środków  finansowych  na  jego  wykonanie  -  stanowi  załącznik
nr  19  do  niniejszego  protokołu.

Ad. 8
Małgorzata Janiszewska - Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w  Kielcach  szczegółowo 
omówiła  informację  o  stanie środowiska  na  terenie  Powiatu Buskiego  w  2014  roku.  

Informacja  o stanie środowiska na terenie Powiatu Buskiego w 2014 roku - w brzmieniu stanowiącym  załącznik  nr 
20  do niniejszego protokołu - została  przyjęta  przez  Radę  Powiatu.

Ad. 9
Odpowiedzi  na  interpelacje  i  zapytania  Radnych:
Interpelacje i zapytania Radnych:

Ad. 1.  Do rozeznania, przekazania zgodnie z właściwością  i  udzielenia szczegółowej odpowiedzi w formie pisemnej
na interpelację Przewodniczącego Rady Powiatu Andrzeja Gądka, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zobowiązał 
Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg w   Busku  -  Zdroju   Krzysztofa   Tułaka.

Ad. 2. 1. Odpowiadając  na  zapytanie  Radnego  Piotra  Wąsowicza, Przewodniczący Zarządu Jerzy  Kolarz  omówił 
procedurę  związaną  ze  złożonym   przez Powiat Buski  do Wojewody Świętokrzyskiego wnioskiem o  nabycie  prawa 
własności  nieruchomości  w  drodze  zasiedzenia gruntów przy ul. Kusocińskiego  w  Busku - Zdroju  tj. gruntów PMOS,
Warsztatów Szkolnych oraz gruntów obok  tzw. ogródków działkowych. Przewodniczący  Zarządu   poprosił  Radnego
Piotra Wąsowicza aby po Sesji wskazał konkretne numery działek oraz właścicieli zgłaszających wątpliwości, celem
sprawdzenia  w  dokumentacji  źródłowej  stanu prawnego oraz wyjaśnienia kwestii odszkodowań.

Ad. 2. 2.  i  Ad. 4  Odpowiadając  na  zapytanie  Radnego  Piotra  Wąsowicza oraz Radnego Romana Dudy,
Przewodniczący Zarządu Jerzy  Kolarz przedstawił  i omówił propozycję zagospodarowania terenu przy I Liceum
Ogólnokształcącym w Busku - Zdroju. W ramach projektu przewiduje się następujące  obiekty  przeznaczone  do 
celów  rehabilitacji,  kultury  fizycznej i  rekreacji:
- boisko sportowe wielofunkcyjne z nawierzchnią sztuczną do piłki ręcznej i nożnej oraz boisko wielofunkcyjne do piłki
siatkowej, koszykówki oraz tenisa ziemnego z nawierzchnią sztuczną,
- bieżnia okólna wokół boiska oraz skocznia do skoku w dal z rozbieżnią, nawierzchnia syntetyczna,
-  remont  miejsc  siedzących  przy  boisku  wielofunkcyjnym,  demontaż  ławek  betonowych,
-   ogrodzenie  obiektu  oraz  wykonanie  piłkochwytów  wokół  boisk  wielofunkcyjnych,
-  wykonanie dojść do obiektu oraz szkoły dla osób niepełnosprawnych (wykonanie pochylni na schodach w ciągu
pieszym od strony północnej), remont nawierzchni asfaltowej - wykonanie nowej nawierzchni z kostki,
-  odwodnienie  boiska oraz wykonanego utwardzenia terenu z włączeniem do istniejącej kanalizacji deszczowej,
-  wykonanie  siłowni  zewnętrznej  wraz  ze  ścieżką  rehabilitacyjną,  nawierzchnia  syntetyczna.   
Z lokalizacjami elementów obiektu  na  mapie sytuacyjnej, osoby zainteresowane  mogą zapoznać się  w  Wydziale 
IPI  Starostwa  Powiatowego.

Plany w zakresie  wymiany  ogrodzeń przy obiektach oświatowych wzdłuż  Al. Mickiewicza i ul. Armii Krajowej w Busku
- Zdroju  dotyczyć  będą okresu po zakończeniu operatu uzdrowiskowego. Wówczas przy opracowywaniu przez
Burmistrza Miasta i Gminy Busko - Zdrój  kompleksowych  inwestycji,  rozważona  zostanie  sprawa  wymiany
ogrodzeń.  



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju

9

Ad. 2.3. Odnosząc się do  uwagi  Radnego  Piotra  Wąsowicza, Przewodniczący Zarządu Jerzy  Kolarz  poinformował i
zapewnił, iż  sprawa podwyżek wynagrodzeń dla pracowników Starostwa Powiatowego  oraz  pracowników wszystkich
pozostałych  jednostek  organizacyjnych  powiatu, będzie  przedmiotem wnikliwej  analizy   Zarządu Powiatu.

Ad 3.  1.2.3.  Do rozeznania, przekazania zgodnie z właściwością i udzielenia szczegółowej odpowiedzi  w formie
pisemnej na interpelacje Radnego Jarosława Jaworskiego, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zobowiązał Dyrektora 
Powiatowego  Zarządu  Dróg  w   Busku  -  Zdroju Krzysztofa   Tułaka.

Ad. 5.1.   Pierwszy Zastępca Komendanta Powiatowego Policji  w  Busku - Zdroju - Grzegorz Majsak, zobowiązał się do
udzielenia odpowiedzi w formie pisemnej na zapytanie Wiceprzewodniczącego  Rady Powiatu Grzegorza Lasaka  w
zakresie przygotowania informacji dot. ilości zdarzeń drogowych zaistniałych na drodze krajowej nr 73 w
administracyjnych granicach   miasta  i  gminy Busko - Zdrój  w  latach  2010-2015.
Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz  zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju  Krzysztofa 
Tułaka  do  wystąpienia  z zapytaniem do  Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  i  Autostrad  Oddział  w  Kielcach  o 
wskazanie planowanych  na terenie Powiatu Buskiego  w  najbliższych  latach  inwestycji tj.  w zakresie wykonania
bezpiecznych  zjazdów, prawo i lewoskrętów,  ciągów  pieszych, chodników, modernizacji skrzyżowań itp.

Ad. 5.2.    Odpowiadając na zapytanie  Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grzegorza Lasaka Przewodniczący
Zarządu Jerzy Kolarz zapewnił, iż Zarząd Powiatu szczegółowo analizował kwestię w zakresie planowanej budowy
nowego obiektu Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku - Zdroju, biorąc również pod uwagę 
obiekty i budynki szkolne już  istniejące. Biorąc  pod uwagę  wszystkie  za  i  przeciw decyzja o budowie nowego
obiektu  znajduje  pełne  uzasadnienie.

Ad. 5.3.    Odpowiadając na zapytanie  Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grzegorza Lasaka Przewodniczący
Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż zgodnie z właściwością  propozycja Radnego w zakresie poprawy
bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego,  poprzez  wykonanie  dodatkowych  oznaczeń drogowych,
półwysepek  na odcinku łącznika ul. Armii Krajowej  z  ul.  Grotta  w  Busku - Zdroju  oraz  skrętu w kierunku  m.
Radzanów, przekazana zostanie  do  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Busko - Zdrój.
 
Ad. 5.4.    Odpowiadając na zapytanie  Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grzegorza Lasaka Przewodniczący
Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż w 2011 roku Powiat Buski podpisał porozumienie o współpracy ze
Stowarzyszeniem „Lokalna Grupa Działania Wokół Łysej Góry”  z siedzibą  w Bielinach, dotyczące realizacji Projektu
„Lokalne Centra Obsługi Inwestora – Ekstern European Gateway”. W/w porozumienie dotyczyło m. in. współpracy  w
zakresie nieodpłatnego przekazywania informacji o ofertach inwestycyjnych z obszaru działania powiatu, współpracy
w zakresie opracowywania nowych ofert inwestycyjnych i ich weryfikacji, wymiany baz danych o podmiotach
gospodarczych, zasobach naturalnych surowców, obiektach i atrakcjach turystycznych.. Starosta Buski w 2011 roku
zwrócił się do Burmistrza i Wójtów z terenu Powiatu Buskiego o przekazanie informacji dotyczącej terenów
inwestycyjnych znajdujących się na obszarze gminy oraz informacji dotyczących atrakcji turystycznych.  Istniała 
również  możliwość bezpośredniej współpracy poszczególnych Gmin z Centrum poprzez podpisanie stosownego
porozumienia. Od  2011 roku żadna gmina nie przekazała informacji do zamieszczenia na portalu. Projekt pn.
"Lokalne Centra Obsługi Inwestora - Eastern European Gateway" jest inicjatywą oddolną, z poziomu gmin, lokalnych
stowarzyszeń działających na obszarach wiejskich (LGD) z regionu Polski Wschodniej. Realizowany był od 01.01.2010
r. do 31.12.2014 w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej i współfinansowany ze środków Unii
Europejskiej.

Ad 6.  1.2.3.  Do rozeznania, przekazania zgodnie z właściwością  i udzielenia szczegółowej odpowiedzi  w formie
pisemnej na  wspólne interpelacje Radnego Ludomira Leszczyńskiego  oraz Radnego  Kamila Kasperczyka,
Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zobowiązał Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w   Busku  -  Zdroju  
Krzysztofa   Tułaka.

Ad.10
W  sprawach   rożnych   i   wolnych   wnioskach:
1. Odpowiadając na zapytanie Radnego Grzegorza Jankowskiego  o  remont  budynku  po byłej Szkole  Pielęgniarskiej,
mieszczącej się  obok  I  Liceum  Ogólnokształcącego  w  Busku - Zdroju, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz
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poinformował, iż obecnie w w/w budynku znajduje się Biblioteka Pedagogiczna a budynek jest własnością Marszałka
Województwa Świętokrzyskiego. Należy mieć nadzieję, że budynek  na 100-lecie  I LO w Busku - Zdroju zostanie ze
strony Urzędu Marszałkowskiego wyremontowany.

2. Z uwagi na nieobecność, Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Gałuszka zobowiązany
został do udzielenia pisemnej odpowiedzi na zapytania Radnego Grzegorza  Jankowskiego  w  zakresie:
+ przeprowadzonego  i  rozstrzygniętego przetargu na kardiologię - stawki  za m2 zdaniem radnego są  zbyt  małe,
+ dalszego funkcjonowania  Oddziału Ginekologiczno - Położniczego - nadal generującego wysokie  straty  finansowe,
+ sprawozdań  finansowych  (lipiec), które wykazują wzrost wynagrodzeń  w  stosunku do roku ubiegłego  o 184 tys 
955 zł,
+ ogólnej działalności operacyjnej  - wykazującej  wzrost  prawie  o  100%,
+ straty  finansowej   ZOZ -  jest to już kwota  3 mln 800 tys zł,
+ biorąc pod uwagę powyższe dane to w jaki sposób realizowany jest tak szumnie zapowiadany Program
Restrukturyzacji ZOZ?
Zdaniem Radnego w przyszłym roku  Rada Powiatu w Busku - Zdroju znów stanie przed dylematem dofinansowania 
Zespołu Opieki Zdrowotnej, bowiem  amortyzacja nie pokryje długu.

3. Odpowiadając na zapytanie Przewodniczącego  Rady Powiatu Andrzeja Gądka, Radny Krzysztof Gajek - Kierownik
ARiMR w Busku - Zdroju poinformował, iż wysokość dopłat  dla  rolników
w  roku bieżącym  będzie   porównywalna  do  roku  ubiegłego.

4. Radny Robert Gwóźdź nawiązując do zakupionego i otrzymanego w dniu dzisiejszym przez Powiatowy Zarząd Dróg
w Busku - Zdroju - Obwód Drogowy w Stopnicy ciągnika, podzielił się z Radnymi Rady Powiatu osobistą  refleksją, 
wyrażając satysfakcję  i zadowolenie  z  powyższego przedsięwzięcia. Radny Robert Gwóźdź podziękował
pracownikom Powiatowego Zarządu Dróg i wyraził  ogromny szacunek  dla  ich  zaangażowania  i wkładu  pracy.  

Ad. 11
Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek  dziękując  wszystkim
obecnym za udział o  godz.  12.45     zamknął    XII   Sesję  Rady   Powiatu w   Busku  -  Zdroju.   

Protokół  sporządziła:
Barbara  Banaś


